
1 

 

USNESENÍ 

z 23. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne  

10. 9. 2018 

 
Přítomno: 15 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/23/405/2018/IX  
Zastupitelstvo města schvaluje: Mgr. Zdeňka Duška, p. Ladislava Hemrlíka a Mgr. Jana 

Morávka předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/406/2018/IX  
Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený a doplněný program veřejného zasedání o bod 18) 

Schválení odměny starostovi města za přípravu a koordinaci vydání knihy „Rokytnice v Orl. 

h. 1318-2018“. Tento návrh programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/407/2018/IX  
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/408/2018/IX  
Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 4. 9. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/409/2018/IX  
Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis finančního výboru ze dne 29. 8. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/410/2018/IX  
Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 11 – 13 a 15 schválená Radou 

města Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 16 - 17 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/411/2018/IX  



2 

 

Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-7/2018. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/412/2018/IX  
Program regenerace 

Zastupitelstvo města schvaluje: finanční podíl města na akci obnovy „Dodávka obnovy 

vitrážových oken pro zámecký kostel Nejsvětější Trojice“ ve výši 38.000,- Kč v rámci 

poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2018.  

Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova fasády na jižní straně 

domu čp. 67“ ve výši 37.913,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z 

Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2018.  

Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Odvlhčení vnitřních omítek 

kaple sv. Anny v Rokytnici v O. h.“ ve výši 89.274,- Kč bez DPH a platbu DPH 36.178,- Kč 

v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na 

rok 2018.  

Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Zámek – Repase a nátěr 

historických oken – II. etapa“ ve výši 10.627,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva 

kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2018.     

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace na obnovu nemovité kulturní památky: 

a) s Římskokatolickou farností Rokytnice v Orl. h., náměstí Jindřicha Šimka čp. 2, 517 

61 Rokytnice v Orl. h., 

b) s  [skrytý údaj] , 

c) a s  [skrytý údaj] .  

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/413/2018/IX  
Žádost o finanční podporu – Římskokatolická farnost Rokytnice v Orl. h.  

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnout finanční podporu Římskokatolické farnosti 

Rokytnice v Orl. h., náměstí Jindřicha Šimka čp. 2, 517 61 Rokytnice v Orl. h. na opravu 

kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné ve výši 149 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným 

příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 5 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/23/414/2018/IX  
Kabiny 1.FC Rokytnice v Orl. h.  

Zastupitelstvo města bere na vědomí:   

- Informaci o kupních smlouvách uzavřených v minulosti k převodu nemovitých věcí 

sportovnímu oddílu 1. FC Rokytnice v Orlických horách.  

- Informaci místostarosty Petra Mareše o záměru vybudování nových kabin na 

fotbalovém stadionu na pozemku st. 316 v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

- Informaci místostarosty a zpětné nabídce prodeje pozemku p. č. 760/7, 761/1, 769/16  

v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách za stejných podmínek, jaké byly sjednány 

smlouvou ze dne 31. 3. 2004, jedná se o pozemky, na kterých jsou vybudována dvě 

fotbalová hřiště.  

- Informaci místostarosty o nabídce na prodej pozemku p. č. st. 316 včetně budovy. 

Zastupitelstvo města schvaluje:  



3 

 

a) Uzavřít kupní smlouvu s 1. FC Rokytnice v Orlických horách, z. s., IČ: 15040402, 

kterou město odkoupí stavební pozemek p. č. st. 316 včetně jeho součásti budovy bez 

čp/eč a pozemky p. č. 760/7, p. č. 761/1, p. č. 769/16  vše v obci a k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách za kupní cenu 2.000,- Kč. 

b) Podat žádost ke Královéhradeckému kraji o dotaci na vybudování kabin a sociálního 

zařízení na fotbalovém stadionu. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/415/2018/IX  
Žádost o koupi pozemku parc. č. 1039 v k. ú. Horní Rokytnice 

Zastupitelstvo města bere na vědomí:   

- Informaci o nájmu o pozemku 1039 v k. ú. Horní Rokytnice, vzniklý městu 

nájemní smlouvou číslo 50N11/43 ze dne 31. 03. 2010, jíž uzavřelo město s Českou 

republikou – Státním pozemkovým úřadem, sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha 3. 

- Ukončení soudního řízení o restitučních náhradách, do kterých byl původně 

zahrnutý pozemek 1039 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Zastupitelstvo města schvaluje: podat žádost o prodej pozemku p. č. 1039 v k. ú. Horní 

Rokytnice do vlastnictví města ke Státnímu pozemkovému úřadu, sídlem: Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/416/2018/IX  
Návrh na pořízení změny územního plánu 

- pozemek parc. č. 226/20 v k. ú. Horní Rokytnice – p.  [skrytý údaj]  

- pozemek parc. č. 824/60 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách -  [skrytý údaj]  

- pozemek parc. č. 5737 v k. ú. Nebeská Rybná –  [skrytý údaj]   

Zastupitelstvo Města Rokytnice v Orlických horách, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. e) 

zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 

44 a § 46 odst. 3) stavebního zákona projednalo předložené návrhy na změnu územního 

plánu. 

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje: prověření všech tří 

předložených návrhů (tj.  [skrytý údaj] ) v pořizované změně č. 1 územního plánu.   

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/417/2018/IX  
Zpráva Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou o uplatňování územního plánu města 

Zastupitelstvo Města Rokytnice v Orlických horách, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. e) 

zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 

55 odst. 1 stavebního zákona projednalo a schvaluje: Zprávu o uplatňování územního plánu 

Rokytnice v Orlických horách za období 06/2014 – 06/2018, která tvoří přílohu tohoto 

usnesení.   

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje: 

Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny (tj. Pokyny 

pro zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Rokytnice v Orlických horách), které jsou součástí 

Zprávy o uplatňování územního plánu Rokytnice v Orlických horách (bod 6, odstavec a.). 

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/23/418/2018/IX  



4 

 

Rekonstrukce chodníku ulice Horská – smlouvy o smlouvách budoucích kupních 

Zastupitelstvo města schvaluje: v rámci uvažované investiční akce „Rekonstrukce chodníku 

ulice Horská Rokytnice v Orlických horách“ uzavřít dle předloženého návrhu Smlouvy o 

smlouvách budoucích kupních se STAVING VM, s. r. o., Vysoké Mýto,  [skrytý údaj]  

v částce 100,- Kč za 1 m
2
 pozemku dotčeného budoucí stavbou. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/419/2018/IX  
Rekonstrukce chodníku ulice Horská – smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti 

Zastupitelstvo města schvaluje: v rámci uvažované investiční akce „Rekonstrukce chodníku 

ulice Horská Rokytnice v Orlických horách“ uzavřít dle předloženého návrhu Smlouvy o 

smlouvách budoucích o zřízení služebnosti s  [skrytý údaj]  za jednorázovou úhradu v částce 

20,- Kč za 1 m
2
 pozemku dotčeného služebností ve prospěch města budoucí stavbou. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/420/2018/IX  
Nabídka na odkup areálu bývalé kotelny – FrostFood a. s. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o oddělení pozemků p. č. 1181, p. č. 1182 a 

p. č. 730/49 geometrickým plánem číslo 650-121/2018 zhotovitele Michala Červinky, podle 

kterého zaniká stavební pozemek p. č. st. 604 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby a 

nově vznikl pozemek p. č. 730/49 oddělením dílů z pozemků p. č. 730/17 a p. č. 730/18. 

Jedná se o schválenou změnu avizovanou ve zveřejněném záměru na úřední desce. Zánik 

stavebního pozemku je vynucený předpisy. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost pana Ing. Jiřího Vlčka, předsedy 

představenstva, o posouzení obvyklé ceny objektu kotelny.  

Zastupitelstvo města ukládá: objednat zpracování nového znaleckého posudku objektu 

kotelny od soudního znalce s dostatečně praktickými zkušenostmi.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 31. 10. 2018 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/421/2018/IX  
Strategický plán města Rokytnice v Orl. h.  

Zastupitelstvo města schvaluje: předložený „Strategický plán města Rokytnice v Orlických 

horách pro období 2018 – 2025“, zpracovaný společností Východočeská rozvojová s. r. o., 

dokončený v srpnu 2018. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/422/2018/IX  
Stavba hráze – rybník p. č. 809/3 a 828/1 v k. ú. Panské Pole 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: nabídku Lesů ČR na odkoupení pozemků vč. vodní 

plochy ležící na pozemcích p. č. 809/3 a 828/1 v k. ú. Panské Pole  

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemků p. č. 809/3 a 828/1 v k. ú. Panské 

Pole předem známému zájemci. 

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/23/423/2018/IX  
Schválení mimořádné odměny starostovi města za přípravu a koordinaci vydání knihy 

„Rokytnice v Orl. h. 1318-2018“ 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace starosty a místostarosty o ukončených 

přípravách, zpracování a tisku monografie o historii města pod názvem „Rokytnice v Orl. h. 



5 

 

1318-2018“ k výročí 700 let města Rokytnice v Orlických horách v rozsahu více než 800 

stran odborného textu. 

Zastupitelstvo města schvaluje: vyplacení mimořádné odměny ve výplatním termínu 

v měsíci září ve výši jedné měsíční odměny starostovi města za přípravu, spoluautorství a 

zajištění koordinace vydání monografie „Rokytnice v Orl. h. 1318-2018“ k výročí 700 let 

Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 2 zdržel.  

 

Jednání ukončeno: v 20:15 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé:   

 

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

 

p. Ladislav Hemrlík 

 

 

Mgr. Jan Morávek 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č.j.: MEUROK/1314/2018/Voš    

Počet listů: 5 

Počet příloh: 18 /listů: 168 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


